Протокол
Заседания межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений в Белокалитвинском районе

03.12.2015 года                                                                                                                                № 4

	Председатель
	- В.В Самуйлик, заместитель главы Администрации Белокалитвинского района, заместитель председателя антитеррористической комиссии района.

	Секретарь
	 - В.В. Ершов, ведущий специалист по связям с общественными организациями, противодействию экстремизму и терроризму, секретарь антитеррористической комиссии

	Присутствовали
	- 22 чел. (члены комиссии и представители Администраций поселений)

Повестка дня:
1. Об исполнении областного закона № 348-3C «Об участии жителей Ростовской области в обеспечении правопорядка и общественной безопасности», «О создании районного штаба ДНД».
Докладчик: Голубов Владимир Григорьевич – и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Белокалитвинскому району.
2. О создании советов профилактики на территории сельских и городских поселений.
Докладчик: Самуйлик В.В. – заместитель главы района.

1. СЛУШАЛИ:
 «Об исполнении областного закона № 348-3C «Об участии жителей Ростовской области в обеспечении правопорядка и общественной безопасности»; «О создании районного штаба ДНД» Голубова В.Г. –  и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Белокалитвинскому району.
ВЫСТУПИЛИ:
1.Самуйлик В.В.- Заместитель главы района

2.Сягайло С.Л.- глава Грушево-Дубовского сельского поселения
РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.

2.Организовать работу по повышению эффективности деятельности добровольных народных дружин поселений Белокалитвинского района. Срок постоянно. Для координации деятельности общественных формирований района создать штаб ДНД в составе:
- Начальник штаба - Заместитель главы Администрации  района Самуйлик В.В.

- Заместитель начальника штаба - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Белокалитвинскому району  подполковник полиции Голубов В.Г.
Члены штаба:
- Заместитель начальника ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Белокалитвинскому району майор полиции Белимов Н.П.

- Командир КД Белокалитвинского района Сизов М.В.

- Ведущий специалист Администрации района по связям с общественными организациями, противодействию экстремизму и терроризму Ершов В.В.
3.Составить график проведения встреч с членами ДНД по поселениям с приглашением районного штаба ДНД. Срок 04.10.2013.(Ершов В.В.).

4.Руководителям дружин:
4.1.организовать работу по формированию личных дел членов добровольных общественных формирований, организации их проверки, учета, выдачи удостоверений и отличительных знаков, согласно разработанной единообразной формы. Срок до 01.11.2013 г.
4.2. Внести предложения в районный штаб ДНД, по стимулированию деятельности дружинников и видов поощрения членов ДНД. Срок до 01.11.2013 г.

5.Главам городских и сельских поселений:

5.1. Организовать работу по привлечению членов ДНД на охрану общественного порядка при проведении общественно-массовых мероприятий, проводимых на территории поселений, особенно на удаленных территориях, где сил и средств полиции недостаточно. Срок постоянно.

5.2. Быть готовым к приему членов районного штаба ДНД для встречи с дружинниками, проведения инструктажа и обсуждения вопросов, касающихся их деятельности. (Присутствие глав обязательно). Срок до 10.10.2013. предварительное согласование даты и времени по телефону.
2. СЛУШАЛИ:
 «О создании советов профилактики на территории сельских и городских поселений» заместителя главы района Самуйлик В.В.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Голубов В.Г.- и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Белокалитвинскому району.
2.Сягайло С.Л.- глава Грушево-Дубовского сельского поселения

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Главам поселений Белокалитвинского района, не представивших информацию  о создании Совета профилактики определить состав Совета, и утвердить Положения о Совете профилактики правонарушений, безнадзорности, бродяжничества в срок до 14.10.2013.

3. Информировать межведомственную комиссию по профилактики правонарушений Белокалитвинского района о выполнении решения заседания комиссии от 01.10.2013. Срок до 18.10.2013.
6. Контроль исполнения решения заседания комиссии оставляю за собой.
	Заместитель председателя комиссии,

Заместитель главы Администрации района
	В.В. Самуйлик

	Секретарь комиссии
	В.В. Ершов